⁷ BUENAVENTURA (ver índice onomástico) d. 40.; RICARDO (ver índice onomástico); VITORIA FRANCISCO DE (ver índice onomástico); SOTO DOMINGO (ver índice onomástico) in 4. d. 40. q. vnica art. 3; ALESSANDRI ALEJANDRO (ver índice onomástico) De diebus genialibus.

⁸ MARTIN MAESTRO DE MAESTROS (ver índice onomástico).

⁹ ALEJANDRO DE HALES (ver índice onomástico) 2. p. q. 169. in principio; TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) in 4. d. 40. arti. 4. et 2. 2. q. 154. art. 9. ad. 3; TOMAS DE ARGENTINA (ver índice onomástico) d. 40; AGUSTIN SAN (ver índice onomástico); JERONIMO SAN (ver índice onomástico).

Est etiam sententia (vt coeteros sub silentio transeam) Beati Patris Augustini li. 15. de ciuitate Dei c. 16. Et contra Faustum li. 22. c. 35. Ita Diuus Hieronymus super Iob in principio. Et dicit B. P. Augustinus numquam licuisse sine dispensatione fratres matrimonialiter coniungi. Etiam si Caietanus 2. 2. q. 154. art. 9. ad. 3. dicat cum Scoto d. 40. Et Bonauentura, et Ricardus, et Maior ibidem contrarium. Tamen dato esset de iure naturae, non tamen de primis principijs, sed de secundis, vt infra in secunda parte dicemus latius, art. 22.

3. conclusio.²⁴ Licet inter fratres matrimonium prohibitum esset legi naturali: a principio tamen propagationis generis humani, licite facta est inter fratres coniunctio maritalis, etiam si nulla fuisset dispensatio.²⁵ Probat. Necessitas in naturalibus sumenda est ex fine, vt Aristoteles probat.²⁶ Et semper bonum commune praefertur bono particulari, et bonum totius, bono partis. Nec dicitur aliquid fieri male, et contra naturam, licet fiat contra naturam, idest, contra propriam inclinationem particularem. Si tamen fiat ad bonum totius conseruandum, quemadmodum naturale est aquae descendere, et propter bonum totius, ne detur vacuum, faceret contra illam naturalem inclinationem ascendendo, in quo conseruat aliam naturalem inclinationem quam habet, et necessitatem id faciendi ex fine.²⁷ Quod si aqua ageret ex electione illud, non peccaret: licet faceret contra naturam. Quia semper bonum totius praefendum est bono particulari. His suppositis, probo conclusionem.²⁸ Qui facit contra particularem inclinationem naturae propter bonum totius, bene facit: neque in aliquo arguendus, sed fratres in principio commiscendo se matrimonialiter, faciebant propter bonum vniuersi cum aliter non posset conseruari species humana, ergo faciendo contra illud ius naturale, cum fuerit necessitas respectu finis vniuersalis, licuit. Quare nullum fuit peccatum fratres iungi, etiam sine aliqua dispensatione. Imo tenebantur ad illud. Maius enim est bonum commune, quam particulare. Nec propter hoc sequitur non esse prohibitam de iure naturae talem coniunctionem, sicut in exemplo posito. Dato aqua ascendat propter bonum vniuersi, non sequitur quod non sit contra suam inclinationem illud, et contrarium sit secundum suam naturalem inclinationem. Sic in proposito. Dato ita sit, quod a principio fratres iungerentur, non sequitur illud non esse contra naturalem legem, et contrarium esse secundum legem naturae. Solum sequitur, quod tunc non fuit seruatum ius naturale, secundum propriam inclinationem, et obseruatum est commune, ad quod quilibet tenetur. Et sic dicitur, quod de lege naturae iste gradus sit prohibitus, et quod alij tenentes contrariam sententiam, innixi huic fundamento, scilicet, quia tunc a principio iuncti sunt, trepidauerunt timore,